Registro de Preços para Contratação de
empresa especializada, visando à manutenção e conservação de pavimentação asfáltica em
CBUQ nas vias públicas do Município de Lauro de Freitas/BA. Vencedoras: A empresa
METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 07.478.417/0001-03, pelo valor: R$
6.499.075,80 (seis milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, setenta e cinco reais e
oitenta centavos) para o LOTE 01. A RSH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ sob nº
01.099.606/0001-99, empresa líder do CONSÓRCIO RS-RO a ser constituído, pelo Valor: R$
6.915.355,20 (seis milhões, novecentos e quinze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e
vinte centavos) para o LOTE 02. Homologação: 25/05/2025.

JOSELENE CARDIM BARBOSA DE SOUZA
Secretária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

O MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, adjudica e homologa o PREGÃO ELETRÔNICO
016/2025, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA TECNOLÓGICA INTEGRADA. Vencedoras: A empresa
MOWRY TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 55.581.652/0001-59, pelo valor: R$ 8.496.509,74
(oito milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, quinhentos e nove reais e setenta e quatro
centavos) para o LOTE 01. A empresa STI - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA INTERNET LTDA, CNPJ
sob nº 20.135.080/0001-08, pelo Valor: R$ 573.974,00 (quinhentos e setenta e três mil,
novecentos e setenta e quatro reais) para o LOTE 02. Homologação: 25/05/2025.

TASSIO LIMA MUNIZ AZEVEDO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 556/2025

Processo Administrativo n° 241/2025, Concorrência Eletrônica 004/2025. Objeto:

[...]

Livramento de Nossa Senhora-Bahia, CNPJ nº 13.674.817/0001-97. Contratada: PMG
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA. CNPJ: 27.594.624/0001-30. Endereço: Av. Antônio Carlos
Magalhaes, nº 2573, Royal Trade, Sala 109, Brotas, Salvador - Bahia. CEP: 40.280-902. Valor
da Contratação: R$ 8.507.000,00 (Oito milhões quinhentos e sete mil reais). Vigência:
24/07/2025 a 24/07/2026. Livramento de Nossa Senhora- Bahia, 24 de julho de 2025.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 348/2025.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa